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Institutmøde den 12/4 2021 

 

Vigtige deadlines 
• 15. april 2021: Just Society-kickoffwebinar: "Equal Access in the Nordic Model?" 
• 1. maj 2021: Frist for aflevering af skriftlige eksamensopgaver (både til ordinær eksamen og re-

eksamen). Opgaverne sendes til Jane KP (jakp@sam.sdu.dk) 
• 1. november 2021: Frist for opdatering af Pureprofiler 
• 15. november 2021: Frist for aflevering af skriftlige eksamensopgaver (både til ordinær eksamen 

og reeksamen). Opgaverne sendes til Jane KP (jakp@sam.sdu.dk) 
• 1. april 2022: Frist for opdatering af Pureprofiler 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Personalia 
• Velkommen til to nye medarbejdere pr. 1. april:  

o José M. L. Villaverde – ny adjunkt inden for det familieretlige område. 
 José har en forskningsbevilling fra Det Færøske Forskningsråd til gennemførelse 

af et projekt om institutionsopbygning på Færøerne inden for rammerne af Det 
Danske Rigsfællesskab. Midlerne finansierer de første 14 måneder af Josés an-
sættelse. 

o Panagiota Kotzamani – ny postdoc til SDG-centret.  
 Projekt: “Corporate Duties under International Law towards a Sustainable Fu-

ture”. Projektet sigter mod at kombinere 2011 UN Guiding Principles on Business 
and Human Rights (UNGPs) og verdensmålene.  

o Begge kommer først til Danmark i løbet af sommeren. 
• Kerstin har søgt om orlov fra den 1. maj og et år frem mhp. at tiltræde en lektorstilling på RUC. 

Tillykke til Kerstin med det nye job! Vi håber meget at se hende hos os igen om et års tid!  
 

Dagens punkter 
• Genåbning 

o Pr. 12. april: 
 Før påske orienterede Ulrike om, at man i forlængelse af myndighedernes udmel-

ding om, at 20 % af de studerende på de videregående uddannelser måtte vende 
tilbage til fysisk undervisning efter påske, arbejdede på en plan for dette. 

• 20 % svarer til ca. 5.000 studerende, hvoraf 865 af pladserne er tildelt 
SAMF. 

 Øvelsesundervisningen på udvalgte øvelseshold i Forfatningsret (1. årgang), For-
mueret (1. årgang) og Forvaltningsret (2. årgang) gennemføres fra den 12. april 
og resten af semestret som fysisk undervisning. 
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 Afstandskravet er fraveget, dvs. der er ikke længere krav om at holde to meters 
afstand.  

 Instruktorerne er blevet spurgt om, hvorvidt de følte sig trygge ift. at vende til-
bage til fysisk undervisning. De, der har svaret bekræftende på dette, har fået lov 
til at gennemføre undervisningen fysisk. De øvrige øvelseshold fortsætter online. 

 For studerende på hold, som nu er omlagt til fysisk undervisning, der ikke føler 
sig trygge ved at møde op til fysisk undervisning, er der oprettet et særligt virtuelt 
opsamlingshold.  

 Pr. 6. april kræver adgang til SDU, at man har opnået et negativt resultat inden 
for de seneste 72 timer ved gennemførelse af enten en antigen- eller PCR-test for 
COVID-19. Desuden kræves det, at alle studerende og ansatte, som færdes på 
SDU’s lokationer, skal bruge mundbind og holde afstandskravet på to meter. 
 

• Kvote 2-ansøgninger – status 
o Direktionen har besluttet at aflyse alle fagspecifikke test i forbindelse med kvote 2-opta-

get i år.  
 Det betyder, at ansøgernes ansøgninger ikke vurderes, og at der ikke gennemfø-

res samtaler med udvalgte ansøgere. Optaget baseres alene på resultatet af uni-
TEST.  

o Begrundelsen er bl.a., at SDU – i modsætning til tidligere – i år selv monitorerer ansøger-
ne til uniTESTen, hvilket kræver ganske mange ressourcer i både Fællesområdet og på 
fakulteterne.  
 

• Pure 
o Publikationsåret 2020 er nu afsluttet i Pure. Det betyder, at biblioteket har valideret alt 

det, der er udgivet i løbet af 2020. I alt har biblioteket valideret 7840 publikationer på 
SDU-niveau. Disse klargøres nu til Open Access og BFI-høst. 

o Husk, er der for visse publikationers vedkommende er mulighed for at gøre dem til green 
open access, dvs. at man uploader det endelige manuskript af sin artikel efter peer re-
view-rettelser til Pure. Hvordan og hvornår et accepteret manuskript må uploades, defi-
neres som oftest i udgiverens standardpolitik. Det er samtidig inkluderet i den kontrakt 
(’copyright transfer agreement’), som man har indgået med udgiveren. 

o Pure-kontoret er behjælpelig med upload af jeres manuskript. I kan selv sende det ende-
lige manuskript til dem med henblik på upload, men ellers holder de også øje med, hvilke 
udgivne artikler der kan gives green open access til. I vil blive kontaktet af Pure-kontoret 
via Puresystemet.  

o Se diverse vejledninger til Pure.  
 

• Håndtering af eksamensnyd i form af plagiering 
o Ifm. vinterens eksamenstermin blev vi opmærksomme på, at en gruppe studerende i de-

res skriftlige eksamensbesvarelser anvendte enslydende noter fra et Aspirikursus, dvs. 
færdigt formulerede afsnit, uden at angive kilden. 

https://www.sdu.dk/da/forskning/forskningspublicering/pure/help+and+services/vejledninger+til+pure
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o Det affødte en drøftelse om, hvordan vi ifm. primært skriftlige stedprøver håndterer af-
skrift af fx lærebøger, kursusnoter, hjemmesider, fælles noter m.m.  
 OBS. Dette vedrører ikke selve karakterbedømmelsen af opgaven. Det er ikke i 

sig selv ulovligt at skrive lærebogen af, hvis blot man foretager den nødvendige 
kildehenvisning. Det er dog ikke udtryk for selvstændigt arbejde at gøre dette, så 
det giver ikke en særlig høj karakter. 

 Det er derimod et spørgsmål om, hvorvidt de studerende begår eksamensnyd ved 
ikke at foretage de relevante kildehenvisninger – og dermed slet ikke får nogen 
karakter, eftersom deres eksamen annulleres. 

o SDU’s regler på området er ret klare:  
 Man taler om plagiering/kopiering, når den studerende efterligner eller direkte 

afskriver andres tekster uden at angive kilden og dermed at gøre opmærksom på, 
at det drejer sig om et citat eller resumerende arbejde. 

 I en eksamenssituation betyder plagiering/kopiering, at man lader en tekst, illu-
stration, en struktur eller en idé mv. fremstå som ens eget værk. 

 Hvis man uden videre skriver en tekst/noter, som man har udarbejdet i fælles-
skab med andre studerende, ind i sin opgave, er der tale om plagiering. 

o Det kan diskuteres, om Juridisk Institut har været gode nok til at håndhæve SDU’s regler 
eller at informere de studerende tilstrækkeligt om forventningerne til, hvad de skal gøre. 

o Samtidig kan der være nogle gråzoner, hvor ting ikke kan formuleres anderledes, og hvor 
det ville være mærkeligt at straffe de studerende for identiske formuleringer. 

o Der er behov for at blive lidt skarpere, mht. hvad vi forventer af de studerende og af os 
selv, ift. hvordan vi håndterer manglende henvisninger. Desuden skylder vi de stude-
rende at have en fælles linje på tværs af identiske eksamensformer (det er ikke hensigts-
mæssigt at have forskellig praksis i de forskellige fag). 

o Institutrådet har foreslået, at vi nedsætter en lille hurtigtarbejdende arbejds-/reference-
gruppe, som undersøger den eksisterende praksis på tværs af fagene, som forholder sig 
til nogle af gråzonerne, og som kommer med et forslag til en model, som er i overens-
stemmelse med SDU’s regler. 

o Er man interesseret i at indgå i arbejdsgruppen, bedes man henvende sig til Camilla. 

 
Bordet rundt (videndeling) 
• Tilbagemelding på Camilla og Ulrikes dialogcafémøder med studerende om deres trivsel ifm. 

nedlukningen: Kun to af de fem møder blev til noget grundet manglende interesse. De stude-
rende var frustrerede, men samtidigt konstruktive og forstående. De var bl.a. forvirrede over de 
mange forskellige afsendere på mails fra SDU (prodekan, institutleder, studieleder mfl.). 

• Husk: Deadline på eksamensopgaver er den 1. maj! Og dette gælder både for opgaverne til or-
dinær eksamen og til reeksamen.  


